
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2016 - PR

16/2016

16/2016

15/06/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  RAFAE LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA     (7119)

2 Tira teste para medição quantitativa de Glicose sanguínea que
utilize sangue capilar total, com amostra de, no máximo, 1,0
microlitros, com capacidade de medição de glicemia entre 10
mg/dl a 600 mg/dl, com leitura de resultado de, no máximo, 20
segundos. Que utilize tecnologia de glicose desidrogenase de
amperometria (biosensores) ou fotometria, última geração.
Que utilize chip de codificação ou tiras já codificadas. Com
memória de armazenamento mínima de duzentos e cinquenta
testes. Mensagens simples e resultados de fácil leitura, programado
em Português.

A proponente vencedora deverá fornecer, em forma de comodato,
os equipamentos compatíveis para utilização das respectivas tiras
conforme a necessidade (média de aparelhos para troca: 400).
Deverá também, repor os aparelhos que apresentarem problemas
ou defeitos durante o período de comodato e, caso necessário,
fornecer treinamento gratuito para a correta utilização dos
mesmos. - Marca: ACCU CHEK ACTIVE

UN 150.000,00  0,0000 0,70    105.000,00

Total do Fornecedor: 105.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/2016

11/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL

12/07/2016
Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de lancetas e tiras de glicemia, destinadas a 
manutenção dos programas e atividades desenvolvidas por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de 
Joaçaba, SC.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   12   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2016 - PR

16/2016

16/2016

15/06/2016

Folha:  2/2

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS     (8114)

1 Lancetas para punção e coleta de sangue capilar - para teste de
glicemia - com lacre protetor que atenda a NBR 32 - estéril -
Marca: LORIS

UN 70.000,00  0,0000 0,23    16.100,00

Total do Fornecedor: 16.100,00

Total Geral: 121.100,00

Joaçaba,   12   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS


